
 
Contratación 
Exp: 15183/2023       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

Visto el Decreto núm. 4406/2024, de adjudicación del contrato mixto de 
servicio y suministro que tiene por objeto el mantenimiento y suministro de un 
sistema informático en la nube especializado en la gestión de la prevención de 
riesgos laborales para la Unidad de Prevención de Riesgos Laborales que actúa 
como Servicio de Prevención propio del Ayuntamiento de Huesca. 

Visto que en el citado Decreto se aprecia en el apartado cuarto la existencia 
de errores subsanables a la luz del artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de 1 de 
octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
(LPAC). 
 Por todo ello, la Alcaldesa, en uso de las facultades que le atribuye el artículo 
30.1 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón, 
RESUELVE:  

 

 PRIMERO: Rectificar el Decreto núm. 4406/2024, de adjudicación del 
contrato mixto de servicio y suministro que tiene por objeto el mantenimiento y 
suministro de un sistema informático en la nube especializado en la gestión de la 
prevención de riesgos laborales para la Unidad de Prevención de Riesgos Laborales 
que actúa como Servicio de Prevención propio del Ayuntamiento de Huesca, de 
manera que se modifica el texto en los siguientes términos:  
 Donde dice: CUARTO.- Requerir al adjudicatario para que, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP, proceda a la formalización del contrato, 
la cual no podrá efectuarse antes de que trascurran quince días hábiles desde que se 
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores. A tal efecto, el órgano de 
contratación requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no 
superior a cinco días, a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el 
requerimiento, una vez transcurridos los citados quince días, sin que se hubiera 
interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del 
contrato. 
 Debe decir: CUARTO.- Requerir al adjudicatario para que dentro del plazo de 
quince días hábiles a contar desde el día siguiente al del recibo de la presente 
notificación proceda a la formalización administrativa del contrato. 

 
  SEGUNDO.- Notificar conjuntamente el Decreto núm. 4406/2024 y el 
presente, así como proceder a la publicación de ambos, conjuntamente, en el Perfil 
del Contratante de la Plataforma de Contratos del Sector Público. 

 
Que se dé traslado del presente Decreto a las personas físicas o jurídicas 

que resulten en él directamente interesadas, y así como a los órganos y 
departamentos de este ayuntamiento que con el mismo se hallen relacionados. 

 
Huesca, en la fecha de la firma electrónica. 

  
LA ALCALDESA        ANTE MÍ, 
            EL SECRETARIO ACCIDENTAL 

Resolución: 4426 / 2024

DECRETO Nº: 4426 / 2024

Fecha: 4/9/2024
CSV: 22002IDOC239865AA7BA176D4BBB

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

23
98

65
A

A
7B

A
17

6D
4B

B
B

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

V
IC

E
N

T
E

 S
IE

R
R

A
 C

A
M

P
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio
 a

cc
id

en
ta

l

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

5D
E

13
4C

10
C

D
05

48
45

63
3D

2E
6B

A
C

12
16

2D
F

D
E

F
18

F


